
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 471 DEL 21/07/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - 
Contratti - Personale 
 
Unità Operativa Segreteria e Protocollo - Contratti 
 
 
 
 
OGGETTO: ABBONAMENTO DIGITALE AL QUOTIDIANO 'LA VOCE DI 

MANTOVA' ANNO 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 471 del 21/07/2025 
 
 
OGGETTO: ABBONAMENTO DIGITALE AL QUOTIDIANO 'LA VOCE DI MANTOVA' 

ANNO 2025 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
RICHIAMATE: 
la delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27.12.2024 avente ad oggetto: “Nota 
di aggiornamento schema di documento unico di programmazione (D.U.P.) 2025-
2027 – approvazione”; 
la delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2024 avente ad oggetto: 
“Schema di bilancio di previsione e allegati 2025-2027 – approvazione” 
la delibera di Giunta Comunale n. 202 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “Peg 
finanziario 2025-2027” 
 
ATTESO che l’abbonamento al quotidiano “La Voce di Mantova” è prossimo alla  
scadenza; 
 
RITENUTO necessario provvedere al rinnovo dell’abbonamento al quotidiano “La 
Voce di Mantova” per la durata di anni uno, optando per la versione digitale al 
costo di € 159,00, Iva inclusa al 4%; 
 
VISTO il Bilancio Pluriennale 2025-2027, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
VISTO il D.lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 ed in 
particolare il principio contabile della competenza finanziaria potenziata; 
 
CONSIDERATO che il nuovo principio della competenza finanziaria potenziata 
prevede che l’imputazione della spesa avvenga nell’esercizio in cui la singola 
obbligazione passiva risulta esigibile; 
 
CONSIDERATO altresì che la spesa in oggetto ha natura di spesa ordinaria di 
natura istituzionale volta a garantire lo svolgimento dell’ordinaria attività dell’Ente; 
 
RITENUTO di provvedere al relativo impegno di spesa; 
  
PRESO ATTO che in base agli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti è stato 
acquisito il codice CIG B7B04D2433  ai sensi della legge 136/2010; 
 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il regolamento di Contabilità; 
 
VISTO l’art.14, comma 3° del Regolamento di Organizzazione degli Uffici Comunali; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 18 del 23/12/2024 prot. 40955 in cui viene 
nominato Responsabile del Settore Servizi Demografici – URP– Comunicazione – 
Informatica – Segreteria e Protocollo – Contratti – Personale – Vice Segretario il 
dott. Martino Conforti; 



 
DETERMINA 

 
1- Di provvedere all’abbonamento annuale al quotidiano “La Voce di Mantova” 
versione digitale; 
 
2- Di impegnare la spesa di €uro 159,00, Iva inclusa 4%, al cap. 26000 “ACQUISTO 
ED ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE E PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI UFFICI E 
SERVIZI” del bilancio di previsione 2025 (centro di costo 002 – codifica ai sensi del 
D.Lgs 118/2011: 1.03.01.01.000 (pubblicazioni) a favore della società Vidiemme 
Soc.Coop. con sede in Mantova - Piazza Sordello n. 12  - C.F. 01898140205; 
 
3-Di imputare ai fini della contabilità armonizzata la somma di €uro 159,00 
all’esercizio 2025; 
 
4-Di dare atto che la spesa di €uro 159,00 è interamente esigibile nell’anno 2025; 
 
5- Di riservare a successivo atto la liquidazione della somma di €uro 159,00 previo 
ricevimento della relativa fattura elettronica; 
 
6 – Di dare atto che alla prestazione in premessa è stato assegnato il seguente 
CIG: B7B04D2433, e che la ditta individuata, ai sensi dell’art.3 della L.136/2010 
assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 
 
 

Il Responsabile di Servizio   
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - 

Protocollo - Contratti - Personale 
Dott. Martino Conforti 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CONFORTI MARTINO in data 21/07/2025



COMUNE DI VIADANA
Provincia di Mantova

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - Contratti - Personale nr.471 del

21/07/2025

19/07/2025Data: Importo: 159,00

Oggetto: ABBONAMENTO DIGITALE AL QUOTIDIANO 'LA VOCE DI MANTOVA' ANNO 2025

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 867.325,80
398.912,35

159,00
399.071,35
468.254,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 7.225,00

4.301,38

159,00

4.460,38

Disponibilità residua: 2.764,62

Capitolo: 26000

Oggetto: ACQUISTO ED ABBONAMENTO A GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI PER USO DEGLI UFFICI E SERVIZI

Progetto: RAGIONERIA-FINANZE-PROGRAMMAZ.

002 CONTRATTI E APPALTI

3 Settore Affari Generali - Contratti e AppaltiResp. servizio:

2025 991/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 991/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 991/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010098 - VIDIEMME SOC.COOP.Beneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessia Cattafesta

SIOPE: 1.03.01.01.001 - Giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 VIADANA li, 21/07/2025

B7B04D2433C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 21/07/2025


